
Contratos por Género
Febrero del 2017

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 24,922 18,060 42,982

CASTELLÓN 8,955 5,273 14,228

VALENCIA 49,596 31,217 80,813

Total: 83,473 54,550 138,023
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Contratos por Género y Grupo Edad
Febrero del 2017

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 3,465 14,959 6,498 2,879 10,878 4,303

CASTELLÓN 1,349 5,226 2,380 919 3,114 1,240

VALENCIA 7,364 30,150 12,082 5,565 18,774 6,878

Total: 12,178 50,335 20,960 9,363 32,766 12,421
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Contratos por Sector de Actividad
Febrero del 2017

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 3,364 4,204 5,929 29,485 42,982

CASTELLÓN 2,249 1,026 2,175 8,778 14,228

VALENCIA 12,765 4,676 11,217 52,155 80,813

Total: 18,378 9,906 19,321 90,418 138,023
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Contratos por Grupo de Ocupación
Febrero del 2017

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 6 87 2,457 2,258 3,300 12,148 342 5,584 3,065 13,735 42,982

CASTELLÓN 0 20 820 825 894 3,362 701 1,482 1,283 4,841 14,228

VALENCIA 2 156 4,876 4,519 4,798 15,863 1,230 10,713 6,409 32,247 80,813

Total: 8 263 8,153 7,602 8,992 31,373 2,273 17,779 10,757 50,823 138,023

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Febrero del 2017

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,080 37,902 0 42,982

CASTELLÓN 1,757 12,471 0 14,228

VALENCIA 7,769 73,043 1 80,813

Total: 14,606 123,416 1 138,023
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Contratos por Tipo de Jornada
Febrero del 2017

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 25,296 17,686 42,982

CASTELLÓN 9,537 4,691 14,228

VALENCIA 54,370 26,443 80,813

Total: 89,203 48,820 138,023
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Febrero del 2017

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 33,887 9,095 42,982

CASTELLÓN 10,658 3,570 14,228

VALENCIA 64,171 16,642 80,813

Total: 108,716 29,307 138,023
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